
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 71 - Forslag til Lov om ændring af fondsbeskatningsloven, lov om ind-

komstbeskatning af aktieselskaber m.v. og fusionsskatteloven (Afskaffelse af fondes kon-

solideringsfradrag og overførselsreglen for fonde m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 18 af 10. december 2015. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 

  

14. december 2015 
J.nr. 15-3151455 

  

Skatteudvalget 2015-16
L 71 endeligt svar på spørgsmål 18
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

I hvilket omfang har SKAT de senere år kontrolleret, at betingelserne for beskatning af 

udbytte til almennyttige fonde opfylder betingelserne i selskabsskattelovens § 3, stk. 4? 

 

Svar 

Der er til brug for besvarelsen indhentet følgende bidrag fra SKAT, som jeg henholder 

mig til. 

 

”SKAT kan oplyse at, fonde og foreninger indgår i den almindelige risikovurdering og 

prioritering i Indsats. 

 

For så vidt angår fonde, der helt eller delvist ejer de store virksomheder, bliver disse be-

handlet og risikovurderet sammen med de store virksomheder. 

 

Indsats har i de senere år gennemført to analyseprojekter, som handler om fonde og for-

eninger. I det ene projekt blev der foretaget kontrol i et større antal fonde. Der var kun 

ganske få af disse, der opfyldte betingelserne for at anvende selskabsskattelovens § 3, stk. 

4, og der blev derfor ikke fokuseret på det område i kontrollen. 

 

I det andet projekt var målgruppen de største fonde. Her blev der blandt andet fokuseret 

på fondenes anvendelse af bestemmelsen. De undersøgte fonde havde alle anvendt be-

stemmelsen i overensstemmelse med gældende praksis.”. 
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